
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  274/23  del  26/04/2023 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
LA COPERTURA DI N. 7 POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - 
CATEGORIA C - A TEMPO INDETERMINATO E PIENO CCNL FUNZIONI 
LOCALI, CON RISERVA DI UN POSTO AGLI APPARTENENTI ALLE 
CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18 COMMA 2 DELLA LEGGE 
N. 68/1999 AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 
165, DA ASSEGNARE A VARI SERVIZI DELL’AZIENDA, CON SEDE DI 
LAVORO IN FIRENZE – CODICE ARDSUTOSCANA/001/CON – 
ESCLUSIONE CANDIDATI A NORMA DELL’ART. 4 LETTERA B) 
DELL’AVVISO, IN ESECUZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 114/23 DEL 28 FEBBRAIO 2023 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 
 Vista la determinazione del Dirigente dell’Area Gestione Risorse n. 637/22 del 25 

ottobre 2022 ad oggetto “Approvazione schema di «Avviso di mobilità volontaria, per 

titoli e colloquio, per la copertura di n. 7 posti di Assistente Amministrativo – categoria 

C – a tempo indeterminato e pieno CCNL Funzioni Locali, con riserva di un posto agli 

appartenenti alle Categorie Protette di cui all’art.18 comma 2 della legge n. 68/1999, ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, da assegnare a vari Servizi 

dell’Azienda, con sede di lavoro in Firenze»”; 

 

 Visto l’”Avviso di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 7 posti 

di Assistente Amministrativo – categoria C – a tempo indeterminato e pieno CCNL 

Funzioni Locali, con riserva di un posto agli appartenenti alle Categorie Protette di cui 

all’art. 18 comma 2 della legge n. 68/1999 ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165, da assegnare a vari Servizi dell’Azienda, con sede di lavoro in Firenze – 

Codice ARDSUTOSCANA/001/CON”, pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda in data 

25 ottobre 2022 e con scadenza per la presentazione delle candidature al giorno 24 

novembre 2022; 

 

 Vista la determinazione del Dirigente dell’Area Gestione Risorse n. 114/23 del 28 

febbraio 2023 ad oggetto “Riapertura termini dell’Avviso di mobilità volontaria, per titoli 

e colloquio, per la copertura di n. 7 posti di Assistente Amministrativo – categoria C – a 

tempo indeterminato e pieno CCNL Funzioni Locali, con riserva di un posto agli 

appartenenti alle Categorie Protette di cui all’art.18 comma 2 della legge n. 68/1999, ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, da assegnare a vari Servizi 

dell’Azienda, con sede di lavoro in Firenze, di cui all’Avviso pubblicato sul sito 

istituzionale in data 25 ottobre 2022 – Codice ARDSUTOSCANA/001/CON”;  



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 Visto l’avviso di “Riapertura termini Avviso di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, 

per la copertura di n. 7 posti di Assistente Amministrativo – categoria C – a tempo 

indeterminato e pieno CCNL Funzioni Locali, con riserva di un posto agli appartenenti 

alle Categorie Protette di cui all’art. 18 comma 2 della legge n. 68/1999 ai sensi dell’art. 

30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, da assegnare a vari Servizi dell’Azienda, con sede 

di lavoro in Firenze - codice ARDSUTOSCANA/001/CON”; 

 

 Preso e dato atto che la fase di raccolta delle candidature in relazione alla provvista di 

personale di che trattasi, a seguito della riapertura dei termini, si è conclusa il 16 marzo 

2023; 

 

 Visto l’art. 4 lettera b dell’avviso pubblicato – come integrato in sede di riapertura dei 

termini disposta con determinazione dirigenziale 114/23 – secondo cui “costituiscono 

motivo di esclusione: 

<…> 

b) la mancata presentazione del nulla osta dell’Amministrazione di provenienza al 

trasferimento per mobilità volontaria ovvero di una attestazione del proprio Ente che 

tale nulla osta non è necessario, ovvero ancora l’omissione della dichiarazione di cui 

all’art. 1 lettera k, punto I o II del presente Avviso <…>;”; 

 Constatato che le candidature contrassegnate dal seguente numero identificativo 
univoco alfanumerico (numero di protocollo) risultano prive della documentazione di cui 
all'art. 4 lettera b dell'Avviso pubblicato – come integrato in sede di riapertura dei 
termini disposta con determinazione dirigenziale 114/23 -: 
 
- prot. 32937/22 del 24.11.2022 
(codice candidatura: cb8ee055382a405da03c676ed23c12d4) 
 
- prot. 32934/22 del 24.11.2022 
(codice candidatura: 3d80b867d383415ebd039964c8e71498) 

 
di talché occorre disporre la loro esclusione dal procedimento di che trattasi; 

 Ritenuto di dover trasmettere alle commissioni nominate con determinazione 
dirigenziale n. 191/23 del 28 marzo 2023 le candidature pervenute, di cui non sia stata 
disposta l’esclusione in forza del presente atto, affinché le Commissioni provvedano, nei 
termini di cui all’art. 5 dell’Avviso pubblicato “ad una prima disamina dei candidati sulla 
base di una verifica comparata dei curricula, riservandosi di procedere con la 
valutazione solo in riferimento agli aspiranti in possesso dell’adeguata formazione 
richiesta in relazione al posto da ricoprire. In relazione alle candidature che siano state 
ritenute idonee a seguito della verifica comparata dei curricula, la valutazione sarà 
condotta dalla Commissione <…>”; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di escludere dal procedimento di mobilità volontaria di cui trattasi, ex art. 4 lettera b) 

dell’Avviso pubblicato – come integrato in sede di riapertura dei termini disposta con 

determinazione dirigenziale n. 114/23 - le candidature contrassegnate dal seguente 

numero identificativo univoco alfanumerico (numero di protocollo): 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

- prot. 32937/22 del 24.11.2022 
(codice candidatura: cb8ee055382a405da03c676ed23c12d4) 
 
- prot. 32934/22 del 24.11.2022 
(codice candidatura: 3d80b867d383415ebd039964c8e71498) 

 

2. Di comunicare agli interessati di cui al precedente dispositivo l’esclusione dal 

procedimento di mobilità disposta in forza del presente atto. 

 

3. Di trasmettere alle commissioni nominate con determinazione dirigenziale n. 191/23 

del 28 marzo 2023 le candidature pervenute, di cui non sia stata disposta l’esclusione in 

forza del presente atto, per gli adempimenti di verifica nonché di valutazione, secondo 

le indicazioni dell’Avviso pubblicato, come integrato in sede di riapertura dei termini di 

scadenza. 

 

4. Di stabilire che la presente determinazione sia pubblicata – a cura del competente 

Servizio Informazione Istituzionale – Ufficio Stampa - nella pertinente pagina di 

Amministrazione Trasparente, a fini di notifica, secondo quanto previsto all’art. 2 

dell’Avviso pubblicato, come integrato in sede di riapertura dei termini disposta con 

determinazione dirigenziale 114/23, secondo cui “Le comunicazioni ai candidati 

potranno avvenire tramite pubblicazione sul sito internet istituzionale, con valore di 

notifica a tutti gli effetti nei confronti degli interessati, eventualmente senza indicare il 

nome e cognome, ma riportando soltanto il codice candidatura ovvero il numero 

identificativo univoco alfanumerico (numero di protocollo) delle domande presentate 

dagli stessi <…>”. 

5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 
                Il Dirigente ad interim Area Gestione Risorse     
                                                                                         Dott. Enrico Carpitelli   
                                                                                                             (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

